2、2019年9月30日，中国国际经济贸易仲裁委员会受理了子公司双杰新能（原英杰融创）的仲裁申请，双杰新能申请合肥中

禾新源科技有限公司支付工程款29,424,958.75元，该仲裁案件已于2019年12月31日开庭，因仲裁程序进行的需要，仲裁庭将

裁决期限延长至2020年10月17日，且不排除再次延期的可能性，目前仍在正在等待仲裁结果。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为满足未来发展的需要，公司根据《中国制造2025》规划，智能制造战略，结合企业发展战略、面向未来发展需求，综

合考虑国内外技术方向和行业趋势，以工业互联网为手段，实现合肥工厂的数字化生产。合肥工厂将以先进手段为公司目标

服务，通过智能化手段实现生产运行高效化、质量管控精细化、物流周转及时化、信息传递畅通化、过程管理透明化，做到

产品生命周期全程可追溯，服务网络数字化。报告期内，经第四届董事会第九次会议及2018年年度股东大会审议通过，公司

拟通过全资子公司双杰合肥在安徽省合肥市长丰产业新城产业园内分期投资建设双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装

备研发制造基地项目。目前合肥生产基地进展顺利，综合楼正式封顶，一期规划厂房正在建设中。

2、2019年，新能源汽车国家补贴政策退坡，隔膜行业市场竞争加剧，价格急剧下滑，东皋膜现有客户及潜在客户经营均受

影响，加之东皋膜生产线改造过程中，设备连续开机稳定性不足，导致综合开机调试成本和运行成本过高，2019年市场价格

与产品成本倒挂，已不具备持续生产经营条件。基于2019年的生产经营及市场情况，经东皋膜董事会研究决定，自2020年1

月17日起停产。2020年4月8日，天津东皋膜召开股东会，决定设置资产处置小组，拟对东皋膜现有资产予以处置，处置方式

包括但不限于整体转让、分拆出售、拆零变现等，积极争取更好的处置方式。

因老生产线（租赁厂房处的生产线）厂房的新业主要求腾退厂房，公司已对一期厂房设备处置出售。此外，公司还对部分可

现时出售的资产进行处置。同时，公司除在稳步推进资产的出售外，也在积极接洽有意向的股权受让方，以争取更好地实现

东皋膜相关资产组的回收价值。

因东皋膜目前处于停产状态，无力按合同约定和通知要求清偿其与平安租赁（天津）签订的《售后回租赁合同》款项。公司

与平安租赁（天津）协商后，于2020年6月28日签订《关于履行担保责任的协议》，详见公司于2020年6月30日在巨潮资讯网

披露的《关于为控股子公司提供担保的进展公告》。

北京双杰电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 234,591,321 40.05%   72,525 72,525 234,663,846 40.06%

3、其他内资持股 234,591,321 40.05%   72,525 72,525 234,663,846 40.06%

   境内自然人持股 234,591,321 40.05%   72,525 72,525 234,663,846 40.06%

二、无限售条件股份 351,129,321 59.95%   -72,525 -72,525 351,056,796 59.94%

1、人民币普通股 351,129,321 59.95%   -72,525 -72,525 351,056,796 59.94%

三、股份总数 585,720,642 100.00%   0 0 585,720,642 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年12月10日召开第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十二次会议，于2019年12月26日召开了2019年第四

次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份的方案》（以下简称“本次回购方案”），同意公司以不超过人民币5,000

万元（含5,000万元），且不低于人民币2,500万元（含2,500万元）的自有资金回购公司股份，回购股份价格不超过（含）人

民币7.50元/股，回购股份实施期限为自公司股东大会审议通过之日起不超过12个月，具体回购数量以回购期满时实际回购的

股份数量为准。本次回购股份用于后期实施股权激励计划或员工持股计划。公司于2019年12月28日披露了《关于回购股份报

告书的公告》。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

截至2020年6月30日，在本次回购方案中，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量607.88万股，

约占公司总股本的1.04%，最高成交价为4.30元/股，最低成交价为3.77元/股，成交总额2,500.64万元（不含交易费用），符

合既定方案。